

Canal Digital Danmark A/S

Strandlodsvej 30, 2300 København S

CVR-nr. 13 87 98 42

Årsrapport

for perioden 1. januar - 31. december 2020

30. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,

Den 30. juni 2021

.....
Ivan Busk Ginnerup

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet	3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
Ledelsespåtegning	7

HOVED- OG NØGLETAL

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

		2020	2019	2018	2017	2016
RESULTATOPGØRLSE						
Nettoomsætning	tDKK	464.611	431.801	448.576	436.413	468.639
Driftsresultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	tDKK	12.992	4.084	38.446	25.488	9.556
Resultat før finansielle poster (EBIT)	tDKK	11.835	2.827	34.870	22.770	6.843
Finansielle poster	tDKK	1.586	453	94	139	372
Resultat før skat	tDKK	13.421	3.279	34.964	22.877	7.216
Årets resultat	tDKK	10.024	2.594	26.922	17.538	5.355
BALANCE						
Balancesum	tDKK	213.382	201.299	262.175	246.499	209.272
Immaterielle aktiver	tDKK	525	1.208	1.535	3.654	3.912
Materielle aktiver	tDKK	987	1.422	1.220	381	729
Egenkapital	tDKK	58.580	46.556	120.961	94.039	76.501
Investering i anlægsaktiver, netto	tDKK	-140	-2.320	860	2.113	3.331
NØGLETAL						
EBITDA i % af omsætning	%	3%	1%	9%	6%	2%
Soliditetsgrad	%	27%	24%	46%	38%	37%
Antal medarbejdere i gennemsnit		27	34	35	41	48

Definition af nøgletal fremgår af note 3.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Canal Digital Danmark A/S's hovedaktivitet er salg og markedsføring af TV-kanaler til privatkunder via satellit og erhvervskunder organiseret i antenneforeninger.

Canal Digital koncernen og Viasat Consumer Business blev fusioneret per 5. maj 2020. Fusionen betyder at Canal Digital og Viasat Consumer i Danmark er sammenlagt under fælles ledelse, og at de to selskaber integreres og følger en fælles strategi. Hovedformålet er at komme styrket ud i markedet og bedre at kunne servicere og tilbyde nye services til kunderne.

En anden begivenhed i 2020 er Covid-19, som har haft en direkte negativ effekt på omsætningen i form af rabatter til kunderne på både privatkundemarkedet og til erhvervskunder. Markedet har rettet sig igen efter lempelserne af de midlertidige restriktioner, som i særdeleshed ramte den professionelle sport og hotelbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør DKK 465 mio. mod DKK 432 mio. sidste år. Resultat efter skat udgør DKK 10,1 mio. mod DKK 2,6 mio. sidste år.

Canal Digital Danmark A/S havde i 2020 en højere nettoomsætning, som dels var baseret på en stabil kundebase, der i sin helhed var på samme niveau i 2020 som i 2019, og dels som følge af fremgang i B2B segmentet.

Omkostningerne til royalty er samtidigt øget som følge af de almindelige prisstigninger fra programselskaberne. Årets resultat er derfor i overensstemmelse med tidligere udmeldte forventninger, og ledelsen anser det opnåede resultat som tilfredsstillende. Der stilles ikke forslag om udlodning af udbytte af årets resultat.

Måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen

Virksomheden ønsker at øge andelen af underrepræsenterede køn i ledelsen. Dette arbejder vi blandt andet mod via vores ansættelsespolitik, som sikrer, at der findes repræsentanter fra begge køn blandt de sidste tre kandidater.

Med fusionen med Viasat Consumer Business er der udnævnt en ny daglig ledelse med seks personer, som på nuværende tidspunkt udgøres af 67 % mænd og 33 % kvinder. Canal Digital's politik er at have "rette medarbejder på rette plads" og at alle har lige muligheder for at anvende deres kompetencer uanset køn. Canal Digital tror på, at et balanceret mix af mænd og kvinder på alle niveauer er en styrke. Derfor evalueres kønsfordelingen løbende for at sikre en balanceret fordeling.

Bestyrelsen afspejler det aktuelle behov for kompetencer fra ledelsen i det endelige moderselskab Allente Group AB. Der er tre mænd og ingen kvinder i bestyrelsen. Måltallet er

ikke nået, da der ikke har været nyvalg til bestyrelsen i 2020. Bestyrelsen vil løbende tilpasses efter at have rettet medlem i bestyrelsen på det rigtige tidspunkt. Det er bestyrelsens målsætning at have et kvindeligt bestyrelsesmedlem inden 2025

Begivenheder indtrådt efter årsafslutning

Covid-19 har haft en direkte negativ effekt på omsætningen i 2020 og i 2021 i form af rabatter til kunderne. I 2021 har den længere nedlukning af Danmark betydet flere rabatter til erhvervskunderne, men markedet har rettet sig igen til normal niveau.

Forventninger til fremtiden

Canal Digital Danmark A/S forventer i 2021 et status qua i kundebasen på privatkundemarkedet, mens erhvervskundebasen forventes at blive øget fra nuværende niveau. Samlet set forventes derfor en øgning i omsætningen og EBITDA-niveau.

Risikofaktorer

Canal Digital Danmark A/S' koncernforbundne selskab Canal Digital ASA varetager centralt styringen af koncernens likviditets- og rentestyring på vegne af selskaber i koncernen. Koncernen søger i videst muligt omfang at imødegå og styre de risici, som koncernen via egne handlinger kan påvirke.

Finansielle risici er yderligere beskrevet i note 5.

Vidensressourcer og medarbejderforhold

Canal Digital Danmark A/S ønsker at tiltrække og fastholde kompetente og engagerede medarbejdere. For at sikre de rette kompetencer og fastholdelse af nøglemedarbejdere, anvender selskabet betydelige ressourcer på kompetenceudvikling samt generel dygtiggørelse af selskabets medarbejdere. Herudover har selskabet en medarbejderudviklingsproces, der betyder, at der minimum årligt mellem leder og medarbejder gennemføres en samtale med fokus på medarbejderens kompetenceudvikling og individuelle målsætninger.

Samfundsansvar

Canal Digital Danmark A/S har ikke fastlagt selvstændige politikker for samfundsansvar, herunder klimapåvirkning, menneskerettigheder, sociale forhold og arbejdsforhold, anti-korruption og klima og miljømæssige forhold, idet selskabet vurderer, at der ikke er væsentlige risici forbundet hermed.

RESULTATOPGØRELSE

1. januar - 31. december

		2020	2019
	Note	tDKK	tDKK
Nettoomsætning	6	464.611	431.801
Royalty og vareforbrug		-313.517	-307.976
Andre eksterne omkostninger		-115.614	-90.189
Personaleomkostninger	7	<u>-22.528</u>	<u>-29.552</u>
Driftsresultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		12.952	4.084
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver	8	<u>-1.117</u>	<u>-1.257</u>
Resultat før finansielle poster (EBIT)		11.835	2.827
Finansielle indtægter	9	1.595	459
Finansielle omkostninger	10	<u>-9</u>	<u>-6</u>
Resultat før skat		13.421	3.280
Skat af årets resultat	11	-3.397	-686
ÅRETS RESULTAT		<u><u>10.024</u></u>	<u><u>2.594</u></u>

Visma Addo identifikationsnummer: 11 243d74-f065-458b-b0c3-b7998f7a35ac

BALANCE

pr. 31. december

	Note	2020 tDKK	2019 tDKK
AKTIVER			
Software	12	<u>525</u>	<u>1.208</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>525</u>	<u>1.208</u>
Indretning af lejede lokaler	13	409	572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13	<u>578</u>	<u>850</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>987</u>	<u>1.422</u>
Lån til antenneforeninger		966	2.574
Deposita		763	756
Udskudte skatteaktiver	14	<u>331</u>	<u>315</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.060</u>	<u>3.645</u>
LANGFRISTEDE AKTIVER I ALT		<u>3.572</u>	<u>6.275</u>
Varebeholdninger		2.185	2.389
Lån til antenneforeninger		1.772	2.641
Tilgodehavender fra salg	15	59.756	54.301
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		145.883	134.946
Andre tilgodehavender		-12	5
Forudbetalte omkostninger		<u>226</u>	<u>742</u>
Tilgodehavender		<u>207.625</u>	<u>192.635</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>0</u>
KORTFRISTEDE AKTIVER I ALT		<u>209.810</u>	<u>195.024</u>
AKTIVER I ALT		<u>213.382</u>	<u>201.299</u>

Visma Addo identifikationsnummer: 11 243d74-f065-458b-b0c3-b7998f7a35ac

BALANCE

pr. 31. december

	Note	2020 tDKK	2019 tDKK
PASSIVER			
Aktiekapital	16	3.500	3.500
Reserveret for udviklingsomkostninger		410	942
Overført resultat		54.670	44.114
Foreslået udbytte	17	<u>0</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL		<u>58.580</u>	<u>48.556</u>
Anden langfristet gæld		<u>2.258</u>	<u>900</u>
LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER I ALT		<u>2.258</u>	<u>900</u>
Leverandørgæld		84.456	82.387
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.030	8.657
Skyldig skat		-336	349
Anden gæld		19.191	15.403
Udskudte indtægter		<u>45.203</u>	<u>45.047</u>
KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER I ALT		<u>152.544</u>	<u>151.843</u>
FORPLIGTELSER I ALT		<u>154.802</u>	<u>152.743</u>
PASSIVER I ALT		<u>213.382</u>	<u>201.299</u>

Visma Addo identifikationsnummer: 11243d74-f065-458b-b0c3-b7998f7a35ac

EGENKAPITALOPGØRELSE

pr. 31. december

	Note	Aktiekapital tDKK	Reserve for udviklings- omkostninger tDKK	Overført resultat tDKK	Andet tDKK	I alt tDKK
Egenkapital 1/1 2020		<u>3.500</u>	<u>942</u>	<u>44.114</u>	<u>0</u>	<u>48.556</u>
Overført jf. Resultatdisponering	17	<u>0</u>	<u>-532</u>	<u>10.556</u>	<u>0</u>	<u>10.024</u>
Egenkapital 31/12 2020		<u><u>3.500</u></u>	<u><u>410</u></u>	<u><u>54.670</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>58.580</u></u>

Visma Addo identifikationsnummer: 11243d74-f065-458b-b0c3-b7998f7a35ac

NOTER

Noteoversigt

Noteoversigt Side

Resultatopgørelse

Note 6	Nettoomsætning	24
Note 7	Personaleomkostninger	24
Note 8	Af- og nedskrivninger	24
Note 9	Finansielle indtægter	25
Note 10	Finansielle omkostninger	25
Note 11	Skat af årets resultat	25

Balance

Note 12	Immaterielle anlægsaktiver	26
Note 13	Materielle anlægsaktiver	26
Note 14	Udskudte skatteaktiver	27
Note 15	Tilgodehavender fra salg	27
Note 16	Aktiekapital	27
Note 17	Resultatdisponering	27
Note 18	Operationelle leasingforpligtelser	28
Note 19	Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	28
Note 20	Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor	28

Øvrige noter

Note 21	Aktionærforhold	28
Note 22	Nærstående parter	29
Note 23	Begivenheder efter balancedagen	29
Note 24	Godkendelse af årsrapporten til offentliggørelse	29

NOTER

Note 1. Generelt om anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2020 for Canal Digital Danmark A/S aflægges i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til Årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet nye og ændrede krav til præsentation og oplysninger.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner (tDKK).

Note 2. Anvendt regnskabspraksis

Indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Der foretages indregning af gevinster, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, indregnes i resultatopgørelsen. Værdireguleringer af finansielle aktiver og finansielle forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Som funktionel valuta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

Segmentoplysninger

Segmentoplysningerne er udarbejdet i overensstemmelse med Canal Digital's anvendte regnskabspraksis og følger den interne ledelsesrapportering. Segmentindtægter og -omkostninger kan direkte henføres til det enkelte segment. Ikke-fordelte poster omfatter primært aktiver og forpligtelser samt indtægter og omkostninger vedrørende virksomhedens administrative funktioner, investeringsaktivitet, indkomstskatter m.v.

Canal Digital's rapporteringspligtige segmenter udgøres af strategiske forretningsenheder, der sælger TV indhold til følgende to forskellige segmenter i markedet: Privatkunder og Erhvervskunder.

Nettoomsætning

Omsætningen omfatter værdien af årets leverede ydelser og varer, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

De væsentligste indtægtskilder indregnes i resultatopgørelsen som følger:

- Abonnementsindtægter indregnes lineært over abonnementets løbetid.

Omsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Royalty og vareforbrug

I royalty og vareforbrug indregnes direkte omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønudgifter og andre udgifter relateret til personale.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter og amortisering af finansielle forpligtelser med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter endvidere finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede gevinster og tab vedrørende fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under aconto-skatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Software, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller måles til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egen fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte løn, materialer, indkøbte dele og ydelser leveret af underleverandører, samt renteomkostninger i fremstillingsperioden. Endvidere omfatter kostprisen anslåede retableringsomkostninger, såfremt disse samtidigt opfylder betingelserne for indregning af hensatte forpligtelser. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, såfremt brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Efterfølgende tab og gevinster ved måling til dagsværdi med fradrag for salgsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, idet dog eventuelle positive værdireguleringer ikke kan overstige tidligere foretagne nedskrivninger. Aktiver bestemt for salg vises i en særskilt linie i balancen og tilsvarende vises eventuelle tilknyttede forpligtelser.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, der fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Den forventede brugstid udgør:

- Indretning af lejede lokaler 5 år
- Andre anlæg, driftsmidler og inventar 3-20 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets scrapværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Scrapværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger scrapværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivninger.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller scrapværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring af regnskabsmæssige skøn.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver med definerbar brugstid vurderes årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse. Når en sådan indikation er til stede, beregnes aktivets genindvindingsværdi. Genindvindingsværdien er den højeste af aktivets dagsværdi med fradrag for forventede afhændelsesomkostninger eller kapitalværdi.

Et tab ved værdiforringelse indregnes, når den regnskabsmæssige værdi af et aktiv henholdsvis en pengestrømsfrembringende enhed overstiger aktivets eller den pengestrømsfrembringende enheds genindvindingsværdi. Tab ved værdiforringelse indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Nedskrivninger på aktiver tilbageføres i det omfang, der er sket ændringer i de forudsætninger og skøn, der førte til nedskrivningen. Nedskrivninger tilbageføres kun i det omfang, aktivets nye regnskabsmæssige værdi ikke overstiger den regnskabsmæssige værdi, aktivet ville have haft efter afskrivninger, såfremt aktivet ikke havde været nedskrevet.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til laveste værdi af kostpris og nettorealiseringsværdi. Kostprisen fastsættes efter FIFO princippet. Nettorealiseringsværdien udgøres af den forventede salgspris med fradrag af salgsomkostninger. Der foretages nedskrivning på ukurante varer, herunder langsomt omsættelige varer.

Lån til antenneforeninger

Lån til antenneforeninger omfatter lån til enkeltstående antenneforeninger. Lånene er tilknyttet en omsætningsaftale med den enkelte forening. Fastforrentede udlån måles til amortiseret kostpris.

Tilgodehavender fra salg

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for nedskrivningsbehov. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af kortfristede udlån til tilknyttede virksomheder. Fastforrentede korte udlån til tilknyttede virksomheder måles til amortiseret kostpris, da de holdes til udløb.

Forudbetalte omkostninger

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Forudbetalte omkostninger måles til kostpris.

Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender måles til amortiseret kostpris fratrukket forventet tab ved værdiforringelse.

EGENKAPITAL

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel til egenkapitalens frie reserver.

Udbytte

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Den udskudte skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem den regnskabs- og skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke skattemæssigt afskrivningsberettiget kontor- ejendomme samt andre poster. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes under andre langfristede aktiver med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudte indtægter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år. Udskudte indtægter måles til kostpris.

Leverandørgæld

Leverandørgæld er ikke rentebærende og måles ved første indregning til dagsværdi. Efterfølgende måling sker til amortiseret kostpris.

Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder er ikke rentebærende og måles ved første indregning til dagsværdi. Efterfølgende måling sker til amortiseret kostpris.

Anden gæld

Anden gæld består af skyldige poster vedrørende løn, A-skat, sociale bidrag, feriepenge, moms mv. Feriepengeforpligtelser repræsenterer selskabets forpligtelse til at udbetale løn i ferieperioder, som medarbejderne pr. balancedagen har optjent ret til at afholde i efterfølgende regnskabsår.

Den regnskabsmæssige værdi svarer til forpligtelsernes dagsværdi.

Øvrige leje- og leasingforhold

Når aftaler om leje og leasing af aktiver for en flerårig periode er af operationel karakter indregnes leje- og leasingydelse i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Den resterende leje- og leasingforpligtelse vedrørende sådanne aftaler anføres under eventualforpligtelser.

Aktiebaseret vederlæggelse

Canal Digital har indtil maj tilbudt sine ansatte at deltage i medarbejderaktieprogram, som har givet mulighed for at blive aktionær i Telenor ved at købe aktier til en nedsat pris og modtage yderligere aktier i tilfælde af, at Telenor aktien oversteg benchmarkingindekset. I forbindelse med fusionen mellem Canal Digital AS (Norge) og Viasat Consumer business AB er denne ordning ikke længere mulig.

Pengestrøm

Canal Digital undlader at udarbejde pengestrømsopgørelse i medfør af § 86, stk. 4, da denne indgår i moderkoncernens årsrapport.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristet bankgæld. Indestående på koncernens cash-pool ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Note 3. Definition af nøgletal

$EBITDA \text{ i } \% \text{ af omsætning} = EBITDA / \text{Omsætning}$

$\text{Soliditetsgrad} = \text{Egenkapital ultimo} / \text{Balancesum}$

Note 4. Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Hensættelse til tab på debitorer kan ikke måles med sikkerhed, men kun skønnes. Sådanne skøn omfatter vurderinger på baggrund af de seneste oplysninger, der er til rådighed på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen. Det kan være nødvendigt at ændre tidligere foretagne skøn på grund af ændringer af de forhold, der lå til grund for skønnet, eller på grund af supplerende information, yderligere erfaring eller efterfølgende begivenheder.

Note 5. Risici

Generelle risici:

Selskabets væsentligste risiko er knyttet til evnen til at være positioneret på det danske betalings-tv marked både til private og forretningskunder. Der er en risiko tilknyttet til selskabets indkøb af tv-distributionsrettigheder, da disse aftales for begrænset perioder. De væsentligste aftaler med de største udbydere er pr. 31. december 2019 fornyet for en årrække.

Selskabet vil begrænse disse risici ved at indgå flerårige uopsigelige aftaler med program udbydere.

Valutarisici:

En væsentlig del af selskabets indkøb foretages i NOK og USD. Selskabet har derfor udeståender og transaktioner i nævnte valutaer. Ændringer i disse vil kunne påvirke selskabets resultat væsentlig.

Renterisici:

Selskabets renterisici anses for begrænset, der er ikke rentebærende gæld og forrentningen af selskabets indeståender i pengeinstitutter vil ikke blive påvirket af sandsynlige ændringer i diverse markedsrenter.

Likviditetsrisici:

Selskabets likviditet indgår i koncern cash pool ordning inden for Viasat Consumer Business koncernen. Selskabets likviditet bogføres som Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

Kreditrisici:

Den maksimale kreditrisiko knyttet til tilgodehavender fra salg svarer til deres regnskabsmæssige værdi. Aldersfordeling af tilgodehavende fra salg samt nedskrivning til imødegåelse af sandsynlige tab

	Total	Ikke forfalden	0-30	31-60	61-90	91-180	181- 365	365-
Tilgodehavende fra salg før nedskrivning	63.900	55.052	3.860	232	1.168	1.648	550	1.390
Nedskrivning	<u>-3.338</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-467</u>	<u>-1.318</u>	<u>-440</u>	<u>-1.112</u>
I alt	<u>60.562</u>	<u>55.052</u>	<u>3.860</u>	<u>232</u>	<u>701</u>	<u>330</u>	<u>110</u>	<u>278</u>

Gæld til tilknyttede virksomheder består primært af gæld til andre søsterselskaber og moderselskab. Der er ingen låneaftaler med eksterne parter.

Note 6. Nettoomsætning

	Privatkunder tDKK	Erhvervs kunder tDKK	Total tDKK
2019			
Salg af tjenesteydelser	303.156	119.769	422.925
Salg af varer	<u>8.219</u>	<u>657</u>	<u>8.876</u>
Total	<u>311.375</u>	<u>120.426</u>	<u>431.801</u>
2020			
Salg af tjenesteydelser	325.619	130.198	455.817
Salg af varer	<u>8.184</u>	<u>610</u>	<u>8.794</u>
Total	<u>333.803</u>	<u>130.808</u>	<u>464.611</u>

Note 7. Personaleomkostninger

	2020 tDKK	2019 tDKK
Lønninger og gager	17.820	25.447
Bidragsbaserede pensionsordninger	2.466	2.686
Andre omkostninger til social sikring	124	205
Andre personaleomkostninger	<u>2.118</u>	<u>1.214</u>
	<u>22.528</u>	<u>29.552</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>27</u>	<u>34</u>

Vederlag til virksomhedens direktion oplyses ikke for 2020 med henvisning til årsregnskabsloven § 98b, stk. 3, nr. 2. Virksomhedens bestyrelse modtager ikke vederlag.

Note 8. Af- og nedskrivninger

	2020 tDKK	2019 tDKK
Afskrivninger og nedskrivninger på aktiver:		
Afskrivning af immaterielle aktiver	682	857
Afskrivning af materielle aktiver	<u>435</u>	<u>400</u>
	<u>1.117</u>	<u>1.257</u>

Note 9. Finansielle indtægter

	2020	2019
	tDKK	tDKK
Valutakursgevinster og – tab	546	26
Øvrige finansielle indtægter	<u>1.049</u>	<u>433</u>
	<u><u>1.595</u></u>	<u><u>459</u></u>

Note 10. Finansielle omkostninger

	2020	2019
	tDKK	tDKK
Valutakursgevinster og – tab, netto	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>9</u>	<u>6</u>
	<u><u>9</u></u>	<u><u>6</u></u>

Note 11. Skat af årets resultat

	2020	2019
	tDKK	tDKK
Aktuel selskabsskat	3.059	751
Ændring i udskudt skat	-16	138
Regulering af skat vedr. tidligere år	<u>355</u>	<u>-202</u>
	<u><u>3.397</u></u>	<u><u>686</u></u>

Regnskabsårets aktuelle selskabsskat er beregnet ud fra en skatteprocent på 22%.

Note 12. Immaterielle anlægsaktiver

	Software tDKK
Kostpris	
Kostpris pr. 1/1 2020	18.657
Tilgang	<u>-1</u>
Kostpris pr. 31/12 2020	<u>18.656</u>
Af- og nedskrivninger	
Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2020	-17.449
Årets afskrivninger	<u>-682</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2020	<u>-18.131</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2020	<u><u>525</u></u>

Note 13. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler tDKK	Drifts- materiel og inventar tDKK	I alt tDKK
Kostpris			
Saldo 1/1 2020	1.242	2.151	3.393
Frasalg/eliminering af aktiver	-581	-233	-814
Af-/Tilgang	<u>199</u>	<u>-149</u>	<u>50</u>
Kostpris pr. 31/12 2020	<u>860</u>	<u>1.769</u>	<u>2.629</u>
Af- og nedskrivninger			
Af- og nedskrivninger 1/1 2020	-669	-1.300	-1.970
Frasalg/eliminering af aktiver	395	368	763
Årets afskrivninger	<u>-177</u>	<u>-258</u>	<u>-435</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2020	<u>-452</u>	<u>-1.190</u>	<u>-1.642</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2020	<u><u>409</u></u>	<u><u>578</u></u>	<u><u>987</u></u>

Note 14. Udskudt skatteaktive

	2020	2019
	tDKK	tDKK
Udskudt skat pr. 1/1	315	336
Ændring i udskudt skat indregnet i resultatopgørelse	16	-138
Ændring i udskudt fra tidligere år	0	117
	331	315

Udskudt skat er indregnet som et udskudt skatteaktiv. Alle udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver er indregnet i balancen.

	1/1 2020	Indregnet i årets resultat	31/12 2020
	tDKK	tDKK	tDKK
Immaterielle aktiver	-277	154	-123
Hensættelser	0	0	0
Materielle aktiver	592	-138	454
	315	16	331

Note 15. Tilgodehavender fra salg

Af de samlede tilgodehavender fra salg forfalder tDKK 0 senere end 1 år fra balancedagen.

Note 16. Aktiekapital i tDKK

Aktiekapitalen er uændret i de seneste fem år.

Note 17 Resultatdisponering

	2020
	tDKK
Årets resultat	<u>10.024</u>
Reserveret for udviklingsomkostninger	-532
Overført til egenkapitalreserver	<u>10.556</u>
	<u>10.024</u>

Note 18. Operationelle leasingforpligtigelser

	2020	2019
	tDKK	tDKK
Minimumsleasingydelser indregnet i resultatopgørelse	1.403	1.397

De samlede fremtidig minimumsleasingydelser i henhold til uopsigelige leasingkontrakter fordeler sig således:

	Leje af grunde og bygninger	Leje af biler og kontorudstyr
	tDKK	tDKK
Inden for 1 år	270	802
Inden for 2 til 5 år	0	348
Efter 5 år	0	0
	270	1.150

Note 19. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Selskabet hæfter for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2020 eller senere.

Note 20. Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, idet oplysningerne gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for Telenor ASA.

Note 21. Aktionærforhold

Selskabet er ejet 100% af Canal Digital AS, Snarøyvej 30B, 1360 Fornebu, Norge.

Canal Digital AS ejes af Allente Group AB, c/o NENT Group Shared Service AB, Box 17179, 10462 Stockholm. De moderselskaberne er Telenor Communication II AS (50% ejerandel), og Nordic Entertainment Sweden Holding AB (50% ejerandel), hvori selskabet indgår i koncernregnskabet.

Note 22. Nærtstående parter

Som nærtstående parter anses alle tilknyttede og associerede virksomheder omfattet af selskabets ultimative moderselskab, Telenor ASA, Fornebu. Medlemmer af bestyrelsen og direktionen anses ligeledes som nærtstående.

Canal Digital Danmark A/S har følgende transaktioner og mellemværende med nærtstående parter:

	2020	2019
	tDKK	tDKK
Salg af serviceydelser til moderselskab	45	99
Køb af varer hos moderselskab	16.705	17.834
Køb af varer hos tilknyttede virksomheder	9	23
Køb af serviceydelser hos moderselskab	72.690	85.400
Køb af serviceydelser hos tilknyttede virksomheder	1.362	4.472
Renter fra moderselskab	874	48
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	0	0
Tilgodehavende hos moderselskab	145.872	134.936
Tilgodehavender hos øvrige tilknyttede virksomheder	10	10
Gæld til moderselskab	3.901	8.478
Gæld til øvrige tilknyttede virksomheder	129	179

En del af selskabets omkostninger til direktion og bestyrelse dækkes ved business service costs til moderselskabet.

Note 23. Begivenheder efter balancedagen

Der er indtil årsrapportens aflæggelse 30. juni 2021 ikke indtruffet begivenheder, ud over de i årsberetningen nævnte forhold, som vil påvirke regnskabsbrugerens opfattelse af årsrapporten.

Note 24. Godkendelse af årsrapporten til offentliggørelse

Bestyrelsen har på bestyrelsesmødet den 30. juni 2021 godkendt nærværende årsrapport til offentliggørelse. Årsrapporten forelægges Canal Digital Danmark A/S' aktionærer til godkendelse på den ordinære generalforsamling 30. juni 2021.



Dokumentet er signert med Visma Addos digitale signeringstjeneste.
Underskriftene i dette dokumentet er juridisk bindende. Underskrivernes identitet er registrert og oppført nedenfor.

Med underskriften min bekrefter jeg innholdet i det ovenstående dokumentet.

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-759632219794

Ivan Busk Ginnerup
Director of Business & Financial Controlling

30.06.2021 14.54



Serienummer: zgSLM4z7hdarpoOzJ1ibtg

Jonas Pether Gustafsson
CFO & Head of Operations

30.06.2021 17.44

bankID

Serienummer: 9578-5995-4-32213

Moen, Bjørn Ivar
CEO

30.06.2021 17.58

bankID

Serienummer: 9578-5993-4-1532178

Bergan, Helge Olav
CLO

30.06.2021 18.34

Dette dokumentet er underskrevet digitalt med Visma Addos signeringstjeneste. Signeringssertifikatene i dette dokumentet er sikre og godkjent med den matematiske hash-koden til det originale dokumentet.

Dokumentet er låst for endringer og tidsstempelt med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. Alle kryptografiske signeringssertifikater er innebygget i denne PDF-en i tilfelle de skal brukes til validering i fremtiden.

Slik kan du verifisere at dokumentet er originalt

Dette dokumentet er beskyttet med et Adobe CDS-sertifikat. Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at dokumentet er sertifisert av Visma Addos signeringstjeneste. Dette er garantien din for at innholdet i dokumentet er uendret.

Du har muligheten til å verifisere de kryptografiske signeringssertifikatene i dokumentet med Visma Addos validator på denne nettsiden <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemidValidation>



I tillegg til dette dokumentet, kan ett eller flere dokumenter og vedlegg være tilknyttet transaksjonen. Alle dokumentene som inngikk i transaksjonen står oppført nedenfor. Hendelsesloggen beskriver underskriftshendelser i forbindelse med signering av dokumentet.

Dokumenter i transaksjonen

Dette dokumentet

Årsrapport QY 2020 Final.pdf

Dokumentene og vedleggene ovenfor er sendt i underskrevet form til alle parter via e-post eller som en lenke for nedlasting. Underskriveren er ansvarlig for å laste ned og lagre dokumenter og vedlegg sikkert.

Last ned dokumenter

Dersom du, som underskriver, mottar en lenke for å laste ned dokumentene, vil de være tilgjengelig i 10 dager etter underskrift før de settes fra Visma Addo.

Hendelseslogg for dokument

Hendelseslogg for dokumentet

2021-06-30 14:43 Signeringsprosessen er påbegynt
2021-06-30 14:43 Signeringsprosessen er påbegynt
2021-06-30 14:43 Signeringsprosessen er påbegynt
2021-06-30 14:43 Signeringsprosessen er påbegynt
2021-06-30 14:44 Det har blitt sendt et varsel til Bjørn Ivar Moen
2021-06-30 14:44 Det har blitt sendt et varsel til Jonas Gustafsson
2021-06-30 14:44 Det har blitt sendt et varsel til Helge Olav Bergan
2021-06-30 14:44 Det har blitt sendt et varsel til Ivan Busk Ginnerup
2021-06-30 14:53 Dokumentet ble åpnet via lenken som ble sendt til Ivan Busk Ginnerup
2021-06-30 14:54 Ivan Busk Ginnerup har signert dokumentet Årsrapport QY 2020 Final.pdf med NemID privat (PID: 9208-2002-2-759632219794)
2021-06-30 14:54 Alle dokumenter er signert av Ivan Busk Ginnerup
2021-06-30 17:44 Dokumentet ble åpnet via lenken som ble sendt til Jonas Gustafsson
2021-06-30 17:44 Jonas Pether Gustafsson har signert dokumentet Årsrapport QY 2020 Final.pdf med BankID Sverige (Unikt ID: zgSLM4z7hdarpoOzJ1ibtg)
2021-06-30 17:44 Alle dokumenter er signert av Jonas Gustafsson
2021-06-30 17:57 Dokumentet ble åpnet via lenken som ble sendt til Bjørn Ivar Moen
2021-06-30 17:58 Moen, Bjørn Ivar har signert dokumentet Årsrapport QY 2020 Final.pdf med Norwegian Mobile BankID (Unikt ID: 9578-5995-4-32213)
2021-06-30 17:58 Alle dokumenter er signert av Bjørn Ivar Moen
2021-06-30 18:27 En påminnelse ble sendt en påminnelse til Helge Olav Bergan
2021-06-30 18:31 Dokumentet ble åpnet via lenken som ble sendt til Helge Olav Bergan
2021-06-30 18:34 Bergan, Helge Olav har signert dokumentet Årsrapport QY 2020 Final.pdf med Norwegian Mobile BankID (Unikt ID: 9578-5993-4-1532178)
2021-06-30 18:34 Alle dokumenter er signert av Helge Olav Bergan

Visma Addo

Visma Consulting • Nørregaardsvej 32 • 2800 Kgs. Lyngby • Denmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo

Visma Addo identifikasjonsnummer: 11 243d74-f065-458b-b0c3-b7998f7a35ac